
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.08.2014                                                           № 640 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 30.07.2014 № 596 

 
 
В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в 

городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа 
Стрежевой от 02.10.2013 № 392 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского 

округа Стрежевой от 30.07.2014 № 596 «Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2014 года»:  

- приложение № 10 «Пояснительная записка к отчету об исполнении местного 
бюджета городского Стрежевой за 1 полугодие 2014 года»; 

 - приложение 5 «Отчет об использовании средств, предусмотренных Адресной 
инвестиционной программой городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2014 года», 
изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                                                                         
 

            В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено Исполнено
1 2 3

Строительство лыжной базы МБОУ ДОД «ДЮСШ» в г.Стрежевом 2 954,3 0,0
за счет средств областного бюджета 2 370,9 0,0
за счет средств местного бюджета 583,4 0,0
Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по ул.Ермакова (от ул.Строителей до
Северо-Восточного проезда)

3 425,7 0,0

Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по Северо-Восточному проезду (от
ул.Молодежной до ул.Ермакова)

2 346,3 0,0

Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по ул.Буровиков 2 994,5 0,0
Ремонт участка дороги по ул.Строителей (от СОК "Нефтяник" до жилого дома №70 по
ул.Строителей)

3 699,1 0,0

Устройство тротуара вдоль дома №415  и автостоянки у д/с "Золотая рыбка" 395,0 0,0
Ремонт асфальтобетонного покрытия территории с торца жилого дома №402а со стороны
ул.Ермакова

1 310,4 0,0

Капитальный ремонт  кровли д. 203 5 827,9 4 300,0
Строительство  жилого дома на ул. Кедровая 77 49 066,2 23 000,0
Строительство  жилого дома 4 мкр, дом 437 98 572,1 316,8
Строительство  жилого дома 4  мкр, дом 447 83 020,5 50 000,0
Строительство  жилого дома на ул.  Буровиков, д 10 41 785,5 33 927,5
Строительство  жилого дома 1 мкр, дом 181 21 390,5 10 000,0
Строительство  жилого дома 1 мкр, дом 190 0,0 0,0
Строительство 77 квартир под ключ под программу переселения 206 847,3 0,0

Капитальный ремонт кровли по технологии "гипердесмо"  МБ ДОУ детский сад  № 9  
"Журавушка" 1 корпус

2 164,8 649,5

Ремонт инженерных коммуникаций МБ ДОУ детский сад  № 5  "Золотой ключик" 1 694,8 0,0
Капитальный ремонт  пищеблока   МБ ДОУ детский сад  № 1  "Солнышко" 1 269,2 282,4
Капитальный ремонт  столовой    МБОУ СОШ № 6 2 052,8 457,7
Капитальный ремонт кровли Управления образования 800,0 800,0
Капитальный ремонт кровли историко-краеведческого музея 728,5 170,0
Устройство экрана для шумоизоляции холодильной установки у здания ледового катка
"Витязь" МБУ "ФСК"

1 338,0 0,0

Капитальный ремонт здания Администрации 14 000,0 0,0

20 614,7 4 294,0
за счет средств областного бюджета 16 320,7
за счет средств местного бюджета 4 294,0 4 294,0

13 670,7 5 500,0
за счет средств областного бюджета 11 146,6 5 500,0
за счет средств местного бюджета 2 524,1
Техническое обновление ЦТП-15 с заменой тепломеханического оборудования, полной
автоматизацией и учетом отпуска  тепла  и  горячего  водоснабжения, в т.ч.: 9 064,4 5 949,7

за счет средств областного бюджета 7 472,8 5 935,6
за счет средств местного бюджета 1 591,6 14,1
Замена ветхих тепловых сетей на входе в парковую зону по ул. Мира 1 488,5 21,4
Замена ветхих тепловых сетей перехода под дорогой  на гостиницу «Кедр»  по ул. Мира 2 091,9 35,8
Замена ветхих тепловых сетей на переходе от ЦТП-15 под дорогой по ул. Строителей  930,9 14,1
Проектирование  и замена счетчиков коммерческого учета газа в ГРП котельных 568,0
Разработка проекта по техническому обновлению центральных тепловых пунктов (ЦТП)
13,1,9 с заменой тепломеханического оборудования, полной автоматизацией и учетом отпуска 
тепла и горячего водоснабжения

556,7

Замена масляных выключателей ВМ-10/630 на вакуумные типа ВВ/ТЕЛ-10/1000 или ВЭ/ТЕЛ-
10/630-1000 в  ячейках  КСО-272  на РП-10 №6  в мкр. Новый       (10 шт.)                   4 000,0 2 994,7

Замена водопровода по ул.Ермакова от ВК-6 у ж.д.417 до т.А у ж.д.420 1 628,0 23,0

постановлением Администрации
городского округа Стрежевой

Утвержден
Приложение 5

от 15.08.2014 № 640

Строительство канализационного напорного коллектора от КНС - Обь в г.Стрежевом 1-ый 

Отчет об использовании средств, предусмотренных Адресной инвестиционной программой городского 
округа Стрежевой за 1 полугодие  2014 года 

Наименование Сумма  

Перечень объектов строительства и реконструкции

Мероприятия, связанные с повышением устойчивости и эффективности работы инженерных систем  объектов городского 
округа  в части капитальных вложений

Строительство канализационного напорного коллектора от КНС - Обь в г.Стрежевом

Перечень капитального ремонта объектов городского округа



1 
 

Приложение 10 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой          
от 15.08.2014 № 640 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой  
за 1 полугодие 2014 года 

 
I. Исполнение доходов местного бюджета за 1 полугодие 2014 года 

 
Доходы местного бюджета за первое полугодие 2014 года составили 845 545,9 тыс. 

рублей или 48 %  от утвержденных годовых назначений, это почти на 15% больше  
аналогичного показателя прошлого года. Структура доходов местного бюджета первого 
полугодия 2014 года характеризуется следующими показателями:    

                                                                                                                                тыс. руб. 

Наименование 
доходов 

Утверждено 
на 2014 год, 
тыс. рублей 

Исполнено 
на 

01.07.2014 
год,  

тыс. рублей 

Исполнение 
годовых 

назначений, 
% 

Удельный 
вес 

показателей 
исполнения, 

% 

Справочно: 
исполнение 

на 
01.07.2013 

тыс. 
рублей 

 
Налоговые доходы 461 903,4 216 496,0 47% 26% 257 837,0 
Неналоговые 
доходы 152 257,0 69 986,5 46% 8% 45 723,0 

Всего налоговых и 
неналоговых 
доходов 

614 160,4  286 482,5 47% 34%  303 560,0 

Безвозмездные 
поступления 1 157 586,7 559 063,4 48% 66% 432 489,0 

Всего доходов 1 771 747,1 845 545,9 48% 100% 736 049,0 
Наибольший удельный вес в доходах местного бюджета в 1-ом полугодии  2014 

года составляли:  безвозмездные поступления (66%), налог на доходы физических лиц 
(20%), доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (5%). 

Общая сумма безвозмездных поступлений за 1-е полугодие  2014 года составила   
559 063,4 тыс. рублей, что на 126 574,3 тыс. рублей больше, чем аналогичный показатель 
прошлого года, при  этом доля безвозмездных поступлений в общем объеме поступлений 
за 1-го полугодия 2014 года   составила 66%  и  по сравнению  с аналогичным показателем 
1-го полугодия 2013  увеличилась  на 7,2%. 

 60% (в 2013-58%) в общем объеме безвозмездных поступлений составляют 
субвенции, переданные на выполнение переданных полномочий, 18% (в 1-полугодии 
2013г. -20%) составляют субсидии, 18% - доля дотаций (в  1-полугодии 2013-18%), 4% (в 
1-полугодии 2013- 4%)- иные межбюджетные трансферты и прочие безвозмездные 
поступления. 

 Объем налоговых доходов, полученных в первом полугодии  2014 года в местный 
бюджет,  составляет   216 496,0 тыс. рублей, что составляет 47% от суммы утвержденного 
годового плана. Выполнение плана по налоговым доходам местного бюджета за 1-е 
полугодие 2014 года составило  почти 98,5%, отклонение от плана составляет 3143,0 тыс. 
рублей. Удельный вес налоговых доходов в общем объеме  доходов составляет 26%  
против  35% - в 2013 г. 



2 
 

В отчетном периоде в структуре налоговых доходов местного бюджета удельный 
вес налога на доходы физических лиц составляет 79% (20% в общем объеме). 
Поступления по данному налогу составили 170 906,3  тыс. рублей. Плановые назначения 
на отчетный период составили 46%. Для сравнения за аналогичный период прошлого года 
по НДФЛ поступило 217 366,9 тыс. рублей. Снижение поступлений налога в абсолютном 
выражении к уровню 1-го полугодия 2013 года составило 46 460,6 тыс. рублей.  % 
отчислений НДФЛ  в 2013 - 44,8%, в 2014- 34,01%.  

План поступлений доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные 
масла, автомобильный и прямогонный бензин в первом полугодии 2014 года выполнен 
всего на 32%, в бюджет поступило 654,4 тыс. рублей при плане 2 038,0 тыс. рублей. 
Учитывая, что этот  вид доходов является источником формирования дорожного фонда, 
планируется откорректировать его в сторону уменьшения.  

Плановые назначения по поступлению единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности за 1-е полугодие 2014 года выполнены на 48%, поступило  
14 209,0  тыс. рублей. В 1-ом полугодии прошлого года по этому источнику поступило   
13 203,2 тыс. рублей, таким образом, рост объемов поступлений за год составил  почти 
108%. 

По налогу, взимаемому в связи с применением  упрощенной системы 
налогообложения в местный бюджет поступило  9 098,9 тыс. рублей, исполнение  плана 1-
го полугодия составило 57%. В 1-ом полугодии прошлого года по этому источнику 
поступило 7271,6 тыс. рублей, таким образом, произошло увеличение  объемов 
поступлений за год  на 25%. 

По единому сельскохозяйственному налогу поступления в 1-ом полугодии 2014 
года составили  457,2 тыс. рублей это 100%  от  плана,  сумма поступлений по этому 
налогу  почти вдвое больше, чем за аналогичный период прошлого года. 

По налогу, взимаемому с применением патентной системы налогообложения 
поступления составили 304,3 тыс. рублей, это 63% от годового плана. 

Выполнение плана по налогу на имущество физических лиц за 1-е полугодие 2014 
года составило 18%, поступления составили 764,5 тыс. рублей, к уровню 1-го полугодия 
2013 года  произошло увеличение объема поступлений по источнику на 84% (414,1 тыс. 
рублей было получено в 1-ом полугодии 2013 года). 

Выполнение плана поступлений  по земельному налогу за 1-е полугодие 2014 года 
составило 46%, поступило  13 242,7  тыс. рублей.  Снижение объемов поступлений по 
земельному налогу к уровню 1-го полугодия прошлого года составило 4,6% (на 01.07.2013 
получено 13 884,2 тыс. рублей). 

Плановые назначения по поступлению налога на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых за 1-е полугодие 2014 года выполнены  на 83%, поступило  4 311,7 
тыс. рублей. Поступления за отчетный период 2014 года увеличились по сравнению с 
аналогичным показателем 2013 года на 881,3 тыс. рублей.  

Плановые назначения по поступлению государственных пошлин за 1-е полугодие 
2014 года выполнены на 57%, поступило  2 543,8 тыс. рублей.  По сравнению с 1-м 
полугодием 2013 года,  объем поступлений по этому источнику вырос на 20%. В прошлом 
году за аналогичный период было получено пошлин в сумме  2113,2 тыс. рублей.  

Поступлений задолженности и перерасчетов по отменным налогам в 2014 не 
планировались, по факту   произведенных перерасчетов 1-ом полугодии 2014  остаток 
зачислений по этому источнику составляет 3,2 тыс. рублей.  

Исполнение местного бюджета по неналоговым доходам за 1-е полугодие 2014 
года составляет 69 986,5 тыс. рублей или 46% к утвержденному плану. Удельный вес 
неналоговых доходов в общих доходах местного бюджета составил 8%.  За аналогичный 
период прошлого года по неналоговым доходам  было получено   45 722,6 тыс. рублей, 
т.е. в 2014 году  получено на 24 263,9 тыс. рублей больше, что объясняется  поступлением 
большего объема  платежей от реализации муниципального имущества.  



3 
 

Поступления доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средств от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков составили за отчетный период  16 956,1 тыс. 
рублей (55% от плана). Объем поступлений по источнику увеличился по сравнению с 
аналогичным показателем прошлого года на 33% (12 700,1 тыс. рублей было получено в 
1-ом полугодии 2013 года) за счет поступления единовременных  платежей за  земли под 
строительством 2-х МКД. 

Доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов (платы за наем муниципального жилищного 
фонда) за перовое полугодие получено  875,0 тыс. рублей, это 42% от годового плана, 
объем поступлений по источнику уменьшился к уровню 1-го полугодия 2013 года на 14% 
(1017,4 тыс. рублей было получено в 1-ом полугодии 2013 года),  что объясняется  
сокращением площади муниципального жилья.  

Сумма прочих поступлений от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов за отчетный период 2014 года составила 20 838,9  тыс. 
рублей (44% от плана).  Снижение поступлений к аналогичному периоду прошлого года  
на 8,7% связано с выкупом имущества. 

Платы за негативное воздействие на окружающую среду за 1-е полугодие 2014 года 
получено в сумме 1 263,4 тыс. рублей, что составило 42% к плановым показателям. 
Снижение платежей к уровню аналогичного периода прошлого года составило  12%. 

Доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских 
округов и компенсации затрат бюджетов городских округов получено за 1-е полугодие 
2014 года   1 175,3  тыс. рублей, что составило 67% от  суммы плановых показателей. К 
уровню 1-го полугодия 2013 года по источнику поступило на 1 906,6 тыс. рублей меньше, 
в связи с уменьшением объемов возвратов прошлых лет от бюджетных учреждений. 

Доходов от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), а также доходов от продажи земельных участков  за 1-е полугодие 2014 
года получено 20 845,5  тыс. рублей,   исполнение плановых показателей составило 36%.  

По поступлению штрафов, санкций и возмещению ущерба плановые показатели на 
01.07.2014 исполнены  на 85%, в бюджет городского округа Стрежевой за 1-е полугодие 
2014 года поступило 8114,1 тыс. рублей. Справочно: за аналогичный период прошлого 
года поступления по этому виду дохода составили  2143,7 тыс. рублей. Рост поступление 
по источнику объясняется единовременным поступлением штрафных санкций по 
муниципальному контракту в соответствии с  решением суда. 

Поступлений прочих доходов в местный бюджет по состоянию на 01.07.2014 не 
планировалось, на конец  отчетного периода по этому источнику остаток зачислений 
составил минус 82 тыс. рублей невыясненных поступлений в бюджет. 

II. Дефицит местного бюджета и муниципальный внутренний долг  
за 1 полугодие 2014 года 

Муниципальный внутренний долг на 01.07.2014 составил 58 156,3 тыс. рублей  
муниципальные гарантии, предоставленная ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» (сроком до 
30.09.2016).  

По состоянию на 01.07.2014 получение банковских кредитов не осуществлялось. 
Остаток на счете местного бюджета на 01.07.2014 составил 197 408,4 тыс. рублей. 

III. Расходы местного бюджета за 1 полугодие 2014 года 

Расходы местного бюджета за 1 полугодие 2014 года составили 815 302,2 тыс. рублей или 
40,0 % от утвержденных годовых назначений.  



4 
 

 
 Муниципальное казенное  учреждение Дума городского округа Стрежевой 
 
 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2014 года составили 2 731,8 тыс. рублей или 47,8% 
от утвержденных плановых назначений. 

 Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2014 года составили 250 754,8 тыс. рублей или 
29,1 % от утвержденных плановых назначений.  

Расходы на приобретение имущества в муниципальную казну, оценку, инвентаризацию, 
паспортизацию и ремонт муниципального имущества составили 13 549,2 тыс. рублей или 22,9 % 
от утвержденных годовых назначений.  

Расходы на информационные услуги составили 514,9 тыс. рублей или 42,9 % от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы на праздничные мероприятия составили 330,2 тыс. рублей или 22,6 % от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы на подготовку населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время (ЕДДС) составили 306,8 тыс. рублей или 50,0% от утвержденных годовых 
назначений.  

Расходы на дорожное хозяйство составили 29 706,9 тыс. руб. или 60,8 %. 
Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» профинансированы по 

следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2014 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2014 года 

% 
исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Долгосрочная целевая программа «Строительство 
жилья  социального назначения и ликвидация 
ветхого и аварийного жилищного фонда на 
территории городского округа Стрежевой на 2011-
2013 годы» 

516 886,8 118 621,8 22,9 

Капитальный и текущий ремонт муниципального 
жилищного фонда 8 102,6 5 230,0 64,5 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 4 000,0   

Благоустройство, в том числе: 25 439,6 12 089,9 47,5 
уличное освещение 9 460,0 5 131,6 54,2 
организация и содержание мест захоронения 1 300,0 584,4 45,0 
прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 14 679,6 6 374,0 43,4 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ составили 
120 880,7 тыс. рублей или 23,1 % от утвержденных годовых назначений.  

Расходы по учреждениям, в отношении которых Администрация городского округа 
Стрежевой осуществляет функции и полномочия учредителя: 

МАУ «Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда» 

Расходы на предоставление субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с 
оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением 
работ), составили 2 500,0 тыс. рублей или 45,4 % от утвержденных годовых назначений.  

МАУ «Центр лыжной подготовки» 



5 
 

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства собственности 
муниципальных образований в рамках реализации долгосрочной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Томской области на 2011 - 2015 годы" (строительство лыжной 
базы) в 1 полугодии 2014 года не предоставлялись. 

 Муниципальное казенное  учреждение Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2014 года составили 39 683,6 тыс. рублей или   
42,6  % от утвержденных годовых назначений. 

По подразделу «Резервные фонды местных администраций» выделены средства в размере 
1834,7 тыс. рублей. Кассовые расходы составили 986,9 тыс. рублей или 9,9 % от утвержденных 
годовых назначений. 

Расходы по сопровождению программ и баз данных составили 543,4 тыс. рублей или     
24,1 % от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на оплату членских взносов в Союз городов Заполярья и Крайнего Севера и Совет 
муниципальных образований Томской области составили 433,3 тыс. рублей или 96,3 % от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы на выплаты премий Мэра, оплату льгот почетным гражданам составили 329,6 тыс. 
рублей или 16,1 % от утвержденных годовых назначений. 

Расходы по обслуживанию муниципального долга составили 118,7 тыс. рублей или 2,4 %. 
Расходы на поддержку реализации сельскохозяйственной продукции составили 9 254,7 

тыс. рублей или 84,4 % от утвержденных годовых назначений. Субсидии предоставлены ИП 
Бойченко А.А. 

Расходы на предоставление субсидий молодым семьям на приобретение жилья составили 
5 342,4 тыс. рублей или 36,8 % от утвержденных годовых назначений. За 1 полугодие 2014 года 
субсидии предоставлены 11 молодым семьям. 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ составили 
7 220,0 тыс. рублей или 52,1 % от утвержденных годовых назначений.  

Муниципальное казенное учреждение Управление культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации городского округа Стрежевой 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 полугодие 2014 года составили 
80 927,6 тыс. рублей или 45,3 % от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2014 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие  
2014 года 

% 
исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 47 567,8 23 837,2 50,1 
Молодежная политика и оздоровление детей 601,5 536,0 89,1 
Дворцы и дома культуры 31 484,5 17 863,0 56,7 
Музеи 7 487,7 2 080,0 27,8 
Библиотеки 22 922,7 6 971,0 30,4 
Централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 11 741,1 5 202,4 44,3 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 13 057,3 5 656,2 43,3 

Физическая культура 5 439,5 1 768,0 32,5 
Массовый спорт 32 814,9 13 698,0 41,7 
Городские целевые программы 5 426,0 3 315,8 61,1 
ИТОГО 178 543,0 80 927,6 45,3 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ составили 
3 315,8 тыс. рублей или 61,1 % от утвержденных годовых назначений.  



6 
 

Муниципальное казенное учреждение Управление образования Администрации 
городского округа Стрежевой 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 полугодие 2014 года составили 
441 204,3 тыс. рублей или 49,0% от утвержденных плановых назначений.  

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2014 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2014 года 

% 
исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Дошкольное образование 397 730,3 192 689,1 48,4 
Школы начальные, неполные средние и средние 353 551,6 171 882,7 48,6 
Специальные (коррекционные) учреждения 23 678,8 11 632,2 49,1 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 70 691,8 33 877,8 47,9 
Молодежная политика и оздоровление детей 5 268,3 906,0 17,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 18 540,4 9 854,0 53,1 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

25 855,7 17 294,1 66,9 

Городские целевые программы  4 637,1 3 068,5 66,2 
ИТОГО 899 953,9 441 204,3 49,0 

Расходы по учреждению (выключая подведомственные) в рамках исполнения городских 
целевых программ составили 3 068,5 тыс. рублей или 66,2 % от утвержденных годовых 
назначений.  

IV. Отчет об исполнении публичных нормативных обязательств за счет средств 
местного бюджета за 1 полугодие 2014 года 

За 1 полугодие 2014 года исполнение по публичным нормативным обязательствам 
составило 9 735,6  тыс. рублей или 38,0% от утвержденных годовых назначений.  

В разрезе обязательств исполнение отражено в приложении 3 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2014 года». 

 

V. Исполнение мероприятий, предусмотренных Адресной инвестиционной программой 
городского округа Стрежевой, за 1 полугодие 2013 года 

За 1 полугодие 2014 года по мероприятиям Адресной инвестиционной программы 
городского округа Стрежевой исполнение составило 142 736,6 тыс. рублей или 23,7 % от 
утвержденных годовых назначений.  

Исполнение по конкретным объектам, предусмотренным в Адресной инвестиционной 
программы городского округа Стрежевой, отражено в приложении 5 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2014года». 

VI. Финансирование городских целевых программ за 1 полугодие 2014 года 

 За 1 полугодие 2014 года финансирование городских целевых программ составило 
160 301,9  тыс. рублей или 25,6% от утвержденных годовых назначений.  

В разрезе городских целевых программ исполнение отражено в приложении 6 к 
постановлению Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2014 года». 

 



7 
 

VII. Исполнение Программы приватизации (продажи) муниципального имущества и 
приобретения имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой за 
1 полугодие 2014 года 

За 1 полугодие 2014 года Администрацией городского округа Стрежевой произведена 
реализация:  
         недвижимого имущества: 
         - одноэтажное нежилое здание, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Коммунальная, д.10А, стр.2, общая площадь 1827,4 кв.м.; 
         - одноэтажное нежилое здание, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 
ул.Строителей, 99, строение 4, площадь 189,00 кв.м.; 
         - нежилое помещение (гараж), площадью 20,8 кв.м., расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 1; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 21,7 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 2; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 21,9 кв.м., расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 3; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 22,3 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 4; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 22,3 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 5; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 22,6 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 6; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 22,5 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 7; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 22,6 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 8; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 27,3 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 10; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 28,2 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 11; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 26,9 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 13; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 21,4 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 18; 
        - нежилое помещение (гараж), площадью 22,1 кв.м.,  расположенное по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, улица Коммунальная, 10а, строение 4, помещение 19; 
        - здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 340,1 кв.м., находящееся по 
адресу: Томская область, г. Стрежевой, мкр-н 1, д.150; 
         - нежилое помещение, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Строителей, д. 12, помещение 1, общей площадью 45,3 кв.м.; 
         - нежилое помещение, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Строителей, д. 12, помещение 1А, общей площадью 22,4 кв.м.; 
          движимого имущества: 
         - транспортное средство - автомобиль легковой, ТОЙОТА ЛЕНД КРУИЗЕР ПРАДО, год 
изготовления -2000, цвет кузова – белый (серебристый), бензиновый, идентификационный номер 
(VIN) – JT111VJ950007347. 

Приобретено в муниципальную казну три однокомнатных квартиры для детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей. 
               

VIII. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда за 1 полугодие 2014 года. 

За 1 полугодие 2014 года расходы Дорожного фонда составили 29 706,9 тыс. рублей или 
60,8 % от утвержденных годовых назначений.  

Исполнение по конкретным мероприятиям отражено в приложении 11 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2014года». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392
	
	приложение 5 

	
	Приложение 10
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой
	за 1 полугодие 2014 года


